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“SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLANES DE RESPUESTA A 

EMERGENCIAS (PRE) DE PLANTAS DE VENTAS, PLANTAS AEROPUERTO Y TERMINALES DEL SUR - PETROPERU 
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DOMICILIO FISCAL

TEMA LITOCLEAN S.A.C. 20521268191
AV. JOSE GALVEZ BARRENECHEA 566, OFIC. 501, URB. 

CORPAC, SAN ISIDRO

PARTICIPANTE RUC



Monto (S/.)

18,365.15

17,315.99

11,100.49

14,583.03

5,684.22

15,869.07

5,413.61

52,472.46

42,367.94

50,307.96

32,250.06

17,766.93

16,751.95

10,738.91

14,108.02

2 Contrato N° 106169-ZF 924,077.00

9,698.31

25,082.83

Proceso 

“SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLANES DE RESPUESTA A EMERGENCIAS (PRE) DE PLANTAS DE VENTAS, PLANTAS AEROPUERTO Y TERMINALES DEL SUR - PETROPERU S.A.”

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

El POSTOR deberá acreditar experiencia en servicios de consultoría de elaboración y/o adecuación y/o actualización de estudios de riesgos y planes de contingencia / emergencia en refinerías de petróleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o 

instalaciones de hidrocarburos en general, con un monto facturado de S/ 1’.000,000.00 (un millón con 00/100 soles), en los últimos 12 años, a la fecha de presentación de propuestas. En caso de presentarse información en moneda extranjera, se deberá adjuntar el tipo de cambio oficial del período en que se 

desarrolló el servicio a efectos de realizar el cambio de moneda respectivo.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

▪ Contratos y su respectiva conformidad por la prestación efectuada y/o;

▪ Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.

La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de 

la prestación. Para la acreditación de experiencia se considerará trabajos concluidos. 

Se dará como válida la experiencia en actividades similares fuera del país, adicionalmente se debe tener presente que para la elaboración de los Estudios de Riesgos de Seguridad y Planes de Respuesta de Emergencias se debe cumplir los requisitos establecidos en la R.D. N°129-2021-MINEM/DGH y en la 

R.C.D. N°088-2022-OS/CD, tanto para personas jurídicas como personas naturales (formación profesional, experiencia laboral y conocimientos). Asimismo, se refiere que los grados y títulos profesionales obtenidos en el extranjero deben ser validados por SUNEDU, a efectos de ser reconocidos en nuestro país.

TEMA LITOCLEAN S.A.C.

ITEM OBSERVACIÓN

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 875 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 876 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Documento Tiempo Descripción del servicio
Entidad/Empresa 

Contratante
SITUACIÓN

Factura N° 874 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 878 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 950 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 1036 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 1038 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 1164 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Factura N° 1162 23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

23/08/2021

Estudio de Riesgos de Seguridad (SRS) utilizando 

como metodología el Análisis Cuantitativo de Riesgos 

(QRA) y un Plan de Respuesta a Emergencias (ERP) 

de la Planta y Gasoducto entre Chiquintrica y 

Melchorita

PERU LNG CUMPLE

Acta de Conformidad del Servicio (Contrato N° 

106169-ZF)
11/10/2012

Servicio de Analisis de Riesgos y operabilidad 

HAZOP de la Refinería Talara, Estudios de Riesgos y 

Planes de Contingencias de la Refinería Talara, 

Planta de Ventas Piura, Planta de Ventas Talara, 

Planta Aeropuerto y Patio de Tanques Tablazo

PETROPERU CUMPLE

1
Contrato N° PLNG-

PLNG-HS-21010

Factura N° 1163

Factura N° 1161

Factura N° 1037

Factura N° 951

Factura N° 935

Factura N° 877

3
Orden de Compra N° 

150011

Factura N° 663 25/11/2019

Servicio de Elaboración de un Estudio de Riesgos 

Campamento Sargento Puño y trabajos de Wireline 

Lote 64, Servicio de Elaboración de un Plan de 

Contingencia Campamento Sargento Puño y trabajos 

de wireline Lote 64

GEOPARK OPERADORA 

DEL PERÚ
CUMPLE

Factura N° 1165 25/11/2019

Servicio de Elaboración de un Estudio de Riesgos 

Campamento Sargento Puño y trabajos de Wireline 

Lote 64, Servicio de Elaboración de un Plan de 

Contingencia Campamento Sargento Puño y trabajos 

de wireline Lote 64

GEOPARK OPERADORA 

DEL PERÚ
CUMPLE



Proceso 

“SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLANES DE RESPUESTA A EMERGENCIAS (PRE) DE PLANTAS DE VENTAS, PLANTAS AEROPUERTO Y TERMINALES DEL SUR - PETROPERU S.A.”

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

El POSTOR deberá acreditar experiencia en servicios de consultoría de elaboración y/o adecuación y/o actualización de estudios de riesgos y planes de contingencia / emergencia en refinerías de petróleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o 

instalaciones de hidrocarburos en general, con un monto facturado de S/ 1’.000,000.00 (un millón con 00/100 soles), en los últimos 12 años, a la fecha de presentación de propuestas. En caso de presentarse información en moneda extranjera, se deberá adjuntar el tipo de cambio oficial del período en que se 

desarrolló el servicio a efectos de realizar el cambio de moneda respectivo.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

▪ Contratos y su respectiva conformidad por la prestación efectuada y/o;

▪ Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.

La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de 

la prestación. Para la acreditación de experiencia se considerará trabajos concluidos. 

Se dará como válida la experiencia en actividades similares fuera del país, adicionalmente se debe tener presente que para la elaboración de los Estudios de Riesgos de Seguridad y Planes de Respuesta de Emergencias se debe cumplir los requisitos establecidos en la R.D. N°129-2021-MINEM/DGH y en la 

R.C.D. N°088-2022-OS/CD, tanto para personas jurídicas como personas naturales (formación profesional, experiencia laboral y conocimientos). Asimismo, se refiere que los grados y títulos profesionales obtenidos en el extranjero deben ser validados por SUNEDU, a efectos de ser reconocidos en nuestro país.

3,202.22

8,566.80

5,770.20

12,109.16

5
Orden de Compra N° 

850171052
32,476.74

13,146.28

21,845.89

8,883.01

7
Orden de Compra N° 

850150055
30,090.00

7,369.73

110,109.19

6,917.91

23,350.58

2,627.18

7,369.73

10
Contrato Simplificado 

N° 3107-2013
109,858.00

1,543,721.47

9
Orden de Servicio N° 

0100 - 72210

CUMPLETOTAL Situación

2/04/2019
Servicio de Estudios de Riesgo y Plan de 

Contingencia de la Planta Eléctrica - Lote X
CNPC NO CUMPLE

17/01/2020

Actualización de Estudio de Riesgos y Plan de 

Contingencia para el proyecto de perforación 

exploratoria de 20 pozos en el lote Z-38

Karoon Energy CUMPLE

18/06/2018
Estudio de Riesgo

Plan de Contingencias

El POSTOR no adjuntó el tipo de cambio oficial del período en que se desarrolló el 

servicio a efectos de realziar el cambio de moneda respectivo.

El POSTOR no adjuntó el tipo de cambio oficial del período en que se desarrolló el 

servicio a efectos de realziar el cambio de moneda respectivo.

Petrolífera Petroleum del 

Perú S.R.L.
CUMPLE

4/03/2020

Actualización de Estudio de Riesgos y Plan de 

Contingencia para el proyecto de perforación 

exploratoria de 20 pozos en el lote Z-38

Karoon Energy CUMPLE

15/10/2013

HAZOP, HAZID, Estudio de Riesgo y Plan de 

Contingencias de la Construcción y Operación de la 

Batería Panamá

SAVIA CUMPLE

19/05/2015

Elaboración del Estudio de Riesgos y Plan de 

Contingencias para la construcción, perforación y 

Well Testing de hasta 6 pozos entre exploratorios y 

confirmatorios

Certificado de Servicios Prestados S/N

Factura N° 499

Factura N° 612

6/12/2018
Servicio de Estudios de Riesgo y Plan de 

Contingencia de la Planta Eléctrica - Lote X
CNPC NO CUMPLE

Petrolífera Petroleum del 

Perú S.R.L.
CUMPLE

Factura N° 131

Factura N° 212

Contrato N° 17226-CTX-

G
4

Factura N° 14

Factura N° 401

Factura N° 465

3
Orden de Compra N° 

150011

Factura N° 1383 25/11/2019

Servicio de Elaboración de un Estudio de Riesgos 

Campamento Sargento Puño y trabajos de Wireline 

Lote 64, Servicio de Elaboración de un Plan de 

Contingencia Campamento Sargento Puño y trabajos 

de wireline Lote 64

GEOPARK OPERADORA 

DEL PERÚ
CUMPLE

Factura N° 132 6/12/2018
Servicio de Estudios de Riesgo y Plan de 

Contingencia de la Planta Eléctrica - Lote X
CNPC NO CUMPLE

El POSTOR no adjuntó el tipo de cambio oficial del período en que se desarrolló el 

servicio a efectos de realziar el cambio de moneda respectivo.

Orden de Servicio N° 

460
6

Factura N° 826 27/09/2021

Servicio de actualización del Estudio de Riesgo de 

Seguridad  (ERS) y el Plan de Respuesta a 

Emergencias (PRE) de la Planta de Abastecimiento y 

Actualización del Plan de Respuesta a Emergencias 

(PRE) del ducto de línea de carga submarina de Peta 

Tanks Comprany

Penta Tanks Terminals 

S.A.
CUMPLE

Pedido N° 

4505329754
8

19/11/2019

Actualización de Estudio de Riesgos y Plan de 

Contingencia para el proyecto de perforación 

exploratoria de 20 pozos en el lote Z-38

Karoon Energy CUMPLE

Factura N° 845 22/10/2021

Servicio de actualización del Estudio de Riesgo de 

Seguridad  (ERS) y el Plan de Respuesta a 

Emergencias (PRE) de la Planta de Abastecimiento y 

Actualización del Plan de Respuesta a Emergencias 

(PRE) del ducto de línea de carga submarina de Peta 

Tanks Comprany

Penta Tanks Terminals 

S.A.
NO CUMPLE

El tipo de cambio presentado no es el que corresponde de acuerdo con lo citado por el 

POSTOR, según la consulta hecha a la SBS.

Factura N° 930 16/02/2022

Servicio de actualización del Estudio de Riesgo de 

Seguridad  (ERS) y el Plan de Respuesta a 

Emergencias (PRE) de la Planta de Abastecimiento y 

Actualización del Plan de Respuesta a Emergencias 

(PRE) del ducto de línea de carga submarina de Peta 

Tanks Comprany

Penta Tanks Terminals 

S.A.
CUMPLE

Factura N° 1042 2/08/2022
Servicio de Asistencia de Personal de TEMA a 

Reuniones
Olympic Peru INC NO CUMPLE

La Factura N° 974 contempla el Servicio de Asistencia de Personal de TEMA a 

Reuniones, no estando considerado como parte del servicio a evaluar.

Factura N° 932 28/02/2022
Elaboración de Estudio de Riesgo de Seguridad y 

Elaboración de Plan de Respuesta a Emergencia 
Olympic Peru INC CUMPLE

Factura N° 974 18/05/2022
Elaboración de Estudio de Riesgo de Seguridad y 

Elaboración de Plan de Respuesta a Emergencia 
Olympic Peru INC CUMPLE
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ADMITIDA

“SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLANES DE RESPUESTA A EMERGENCIAS (PRE) DE PLANTAS DE VENTAS, PLANTAS AEROPUERTO Y TERMINALES DEL SUR - PETROPERU S.A.”

Proceso 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

ESTADO DE LA PROPUESTA

REVISIÓN DE PROPUESTAS (RTM)

El POSTOR deberá acreditar experiencia en servicios de consultoría de elaboración y/o adecuación y/o actualización de estudios de riesgos y planes de contingencia / 

emergencia en refinerías de petróleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o instalaciones de hidrocarburos 

en general, con un monto facturado de S/ 1’.000,000.00 (un millón con 00/100 soles), en los últimos 12 años, a la fecha de presentación de propuestas. En caso de 

presentarse información en moneda extranjera, se deberá adjuntar el tipo de cambio oficial del período en que se desarrolló el servicio a efectos de realizar el cambio de 

moneda respectivo.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

▪ Contratos y su respectiva conformidad por la prestación efectuada y/o;

▪ Comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.

La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante voucher de 

depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestación. Para la 

acreditación de experiencia se considerará trabajos concluidos. 

Se dará como válida la experiencia en actividades similares fuera del país, adicionalmente se debe tener presente que para la elaboración de los Estudios de Riesgos de 

Seguridad y Planes de Respuesta de Emergencias se debe cumplir los requisitos establecidos en la R.D. N°129-2021-MINEM/DGH y en la R.C.D. N°088-2022-OS/CD, 

tanto para personas jurídicas como personas naturales (formación profesional, experiencia laboral y conocimientos). Asimismo, se refiere que los grados y títulos 

profesionales obtenidos en el extranjero deben ser validados por SUNEDU, a efectos de ser reconocidos en nuestro país.
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